
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Of.Ofi cWMf № /3 3 3

г. Сочи

Об итогах II городского конкурса «Пасхальная радость», приуроченного 
к празднованию Светлой Пасхи среди дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ город- 
курорт Сс чи Краснодарского края

В соответствии с прика ом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 16.02.2024г. № 285 «О проведении II 
городского конкурса «Пасхальная радость», приуроченного к праздновании 
Светлой Пасхи среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края» с 01.04.2024г. по 30.04.2024г., в целях выявления, 
развития и поддержки талантливых дошкольников, повышения интереса к 
русским народным традициям и праздника, организован и проведен 
городской конкурс «Пасхальная радость» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет и 
педагоги дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края : № 7, 
№ 14, № 28, 42, № 53, № 56, К: 67, №84, № 92, № 104, № 115, № 118, № 122, 
№ 132, МБОУ СОШ им. С.Л. Страховой.

На основании решения членов жюри Конкурса от 30.04.2024г., 
приказываю:

1. Утвердить список победи елей и призеров Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить победителей и зризеров Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ ород-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошке зьных образовательных организаций 
муниципального образовани i городской округ город-курорт Сочи



Краснодарского края рассмотреть возможность поощрить сотрудников, 
принявших участие в подготовке и организации конкурса.

4.Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение № 1 
к приказу управления по

образованию и науке 
от

СПИСОК
Победителей и призеров II городского конкурса «Пасхальная радость», 

приуроченного к празднованию Светлой Пасхи среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Изобразительное искусство»
Me
сто

ДОУ Название
номера

ФИ ребенка ФИО педагога, 
должность

1 122 «Светлая
Пасха»

Абшилава Эмиль Тарасова Светлана 
Алексеевна, воспитатель

1 28 «Пасха» Димитрова Мия Мацан Оксана Олеговна, 
воспитатель

2 7 «Светлая
Пасха»

Новосёлова Лиза Карташева Виктория 
Викторовна, воспитатель

1 132 «Пасхальное
утро»

Соколовская Ольга Некрасова Елена Петровна, 
воспитатель

1 67 «Сама напекла» Кошелюк Тиана Кузнецова Екатерина 
Андреевна, воспитатель

2 56 «Пасха» Маркосян Амелия Лавлинская Анастасия
Александровна,
воспитатель

3 53 «Пасхальное
яйцо»

Слаутина Элина Марченкова Светлана 
Александровна

3 115 «Светлая
Пасха»

Сельвян Адриана Шахвердян Наира 
Арменаковна, воспитатель

2 118 «Что мыв храм 
с собой несем»

Никольская
Екатерина

Мигоренко Наталья 
Валерьевна, воспитатель

1 14 «Весенний
праздник»

Шевченко Мария Гомон Светлана Петровна, 
воспитатель

2 92 «Пасхальные
традиции»

Швидкая Ева Локтионова Наталья
Владимировна,
воспитатель

3 МБОУ
СОШ
им.

«Светлая
Пасха»

Чакрян Амалия Самарина Анастасия 
Сергеевна, воспитатель



с .л .
Страхо
вой.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Me
сто

ДОУ Название
номера

ФИ ребенка ФИО педагога, 
должность

1 122 «Ожидание
чуда»

Саакян Микаэль Салимова Екатерина 
Петровна, воспитатель

2 28 «Пасхальное
яйцо»

Белякова Вероника Мацан Оксана Олеговна, 
воспитатель

1 7 «Пасхальная
корзина»

Алексеев Илья Рябец Полина Сергеевна, 
воспитатель

2 132 «Пасхальное
яйцо»

Гаспарьян Левон Брындина Наталья 
Геннадьевна, воспитатель

2 67 «Скоро Пасха!» Петелин Филипп Григолия Валерия 
Синардовна, воспитатель

1 56 «Пасхальная
корзина»

Аветисян Стелла Военнова Людмила 
Васильевна, воспитатель

3 53 «Декоративное
яйцо»

Суханов Алексей Гончар Анастасия 
Валентиновна, воспитатель

1 115 «Праздничный
вестник»

Попов Матвей Леонова Ирина 
Александровна, 
воспитатель

2 104 «Пасхальные
цыплята»

Тетерятникова
Есения

Осадчук Алина
Константиновна,
воспитатель

3 104 «Пасхальные
яйца»

Тешева Сулета Лобода Людмила
Александровна,
воспитатель

1 118 «Все радуются 
Пасхе»

Джумаева Милана Пердофориди Наталья 
Васильевна, воспитатель

3 42 «Пасхальное
яйцо»

Алабин Тимур Кузьменко Валерия 
Валерьевна, воспитатель

2 14 «Пасхальная
курочка»

Бражников Иван Ковшарова Наталья 
Арифовна, воспитатель

1 92 «Пасхальная
корзиночка»

Курникова
Маргарита

Сафронова Юлия
Александровна,
воспитатель



3 84 «Курочка» Давлетов Роман Хорошаева Анжела 
Геннадьевна, воспитатель

2 МБОУ
с о т
им.
С.Л.
Страхо
вой.

«Пасхальная
корзина»

Завгороднева София Чуприна Римма Левоновна, 
воспитатель

Зоминация «Праздник Светлой Пасхи», конкурс стенгазет
Me
сто

ДОУ Название
номера

ФИ ребенка ФИО педагога, 
должность

2 122 «С праздником
Светлой
Пасхи!»

Карагазян Эмилия Унгурян Виктория 
Евгеньевна, воспитатель

1 28 «Светлой
Пасхи»

Коллектив группы 
«Остров сокровищ»

Мацан Оксана Олеговна, 
воспитатель

1 7 «Символы
Пасхи»

Старшая группа 
«Лучики»

Дедова Людмила 
Леонидовна, воспитатель

2 132 «Праздник
Светлой
Пасхи!»

Группа «Пчелки» Линдер Виктория 
Вячеславовна, воспитатель

1 67 «Праздник
Светлой
Пасхи!»

Коллектив группы 
«Котята»

Бобрышева Наталья 
Петровна, воспитатель

2 56 «С Днем 
Светлой 
Пасхи»

Старшая группа 
«Пчелки»

Бобрышева Наталья 
Петровна, воспитатель

1 53 «С праздником
Светлой
Пасхи»

Ганаков Павел Иванова Валентина 
Юрьевна, воспитатель

2 118 «Я с Пасхой 
поздравляю 
Вас»

Группа
«Дельфинчик»

Сапрунова Надежда
Александровна,
воспитатель

3 МБОУ
СОШ
им.
С.Л.
Страхо
вой.

«С праздником
Светлой
Пасхи!»

Марухно Злата Сарьян Виктория 
Геворговна, воспитатель

Конкурс для педагогов
«Конспект воспитательно -  образовательного события»

Me ДОУ Тема методической разработки ФИО педагога,



сто должность
1 53 «Праздник ярких яиц и вкусных пасок: 

радостная Пасха в детском саду»
Максимова Наталья 
Николаевна, воспитатель

2 56 «Светлый праздник Пасхи» Лавлинская Анастасия
Александровна,
воспитатель

3 МБОУ
с о т
им.
С.Л.
Страхо
вой.

«Светлая Пасха» Дашиян Мария 
Мнацакановна, 
учитель -  логопед

Начштьник управления О.Н. Медведева



щ
приложение 2 

к приказу управления по 
образованию и науке 

от Of', № /3 3 3
Состав жюри

II городского конкурса «Пасхальная радость», приуроченного к 
празднованию Светлой Пасхи среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
- Петрова Нинель Анатольевна -  методист СЦРО по дошкольному 
образованию управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.
Члены жюри:

Леонова Ирина Александровна -  воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 115
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Иванова Валентина Юрьевна -  воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 53
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Чехерия Ирина Павловна -  педагог- психолог муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 93 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Феоктистова Мария Васильевна -  воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 46 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Аляева Екатерина Сергеевна — воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 109
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Крутова Светлана Викторовна -  старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 51 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Карапетян Оксана Г аврииловна -  воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 51 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;



- Калайджян Светлана Арутюновна -  воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 51 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Жук Юлия Александровна -  воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 51
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Левченко Валентина Геннадьевна -  воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 51 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления


